UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

CONVOCATORIA PRIVADA N° 022 DE 2025

PROCESO:
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE
OBJETO: MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS.
FECHA: 03 DE OCTUBRE DE 2025

A continuacién, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior
027 de 2020, la Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del

Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejaré constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia primero (01) de octubre de 2025, se presenté una (01) propuesta, en la Vicerrectoria de Recursos Universitarios:

No.

NOMBRE DEL PROPONENTE

1

MARESTER S.A.S BIC

e EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO MARESTER S.A.S BIC
PLIEGOS
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO MARESTER S.A.S BIC
PLIEGOS
El proponente presenté el ANEXO N° 01 debidamente suscrito por la sefiora YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO,
CARTA .. DE | identificada con cédula N° 40.216.519 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la persona
EEESE”TAC'ON L | uridica MARESTER S.A.S BIC, identifcada con NIT 901.551.226-1
144 A) g‘;?(;gif” VALOR DE LA PROPUESTA: TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL
: OCHOCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($375.271.804).
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folio 3 de la propuesta)
El proponente presenté Certificado de Existencia y Representacion Legal de la persona juridica, MARESTER $.A.S BIC,
CERTIFICADO DE identificada con NIT 901.551.226-1., expedido el dia 01/09/2025, se evidencia que dentro de su objeto social se encuentra
EXISTENCIA Y habllitaglo para 'coptrata_r _actmdades ‘de limpieza general interior de edificios; comercio al por mayor de otros utensilios
REPRESENTACION domésticos y demds actividades relacionadas con el presente proceso.
141B) | |FGAL DE LA
CAMARA DE Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
GRMERGIC. CUMPLE (Folios 6 al 13 de la propuesta)
CERTIFICADO DE
MATRICULA
141C) | MERCANTIL DE LA NO APLICA
CAMARA DE
COMERCIO.
El proponente aporta el RUT, en el cual consta las actividades de consultoria de gestion, que tienen relacion con el objeto
REGISTRO UNICO | de la presente necesidad y correspondiente a la siguiente persona juridica:
141 D) | TRIBUTARIO
(RUT). 1. MARESTER S.A.S BIC, identificada con NIT 901.551.226-1.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta




(

p—

\,LH

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL

EN DOCUMENTO MARESTER S.A.S BIC
PLIEGOS
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. (Folio 14 al 17 de la propuesta).
El proponente aporta el siguiente documento de identificacion:
DOCUMENTO DE 1. Copia de la cédula de ciudadania de la sefiora, YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO, identificada con
141 E) IDENTIFICACION cédula N° 40.216.519 expedida en Villavicencio (Meta)
' VALIDO.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE. (Folio 4 de la propuesta)

ACREDITAR QUE
SE ENCUENTRA A
PAZ Y SALVO POR

El proponente aporta el certificado de fecha 30/09/2025, donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el
Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, durante los tltimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la presente
invitacion, expedida por la sefiora YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO, identificada con cédula N° 40.216.519
expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la persona juridica, MARESTER S.A.S BIC,

identificada con NIT 901.551.226-1.

iggg?g TOA LODE Certificacion de exoneracion de aportes de fecha 30/09/2025, en el que consta que la persona juridica, MARESTER S.A.S
14.1 F) SISTEMAS DE BIC, identificada con NIT 901.551.226-1, se encuentra e>‘(onerado del pago de aportes parafiscales, expedido por la sefiora
SEGURIDAD NAYIBE ASTRID RAMIRE; CELIS, en calidad de revisora fiscal, con los siguientes documentos soporte: copia de la
SOCIAL Y cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y copia certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la
PARAFISCAL. Junta Central de Contadores (vigente).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folios 18 al 22 de la propuesta)
POLIZA DE | EI proponente presenta pdliza de seriedad de la oferta ORIGINAL a favor de entidades estatales, suscrita y firmada,
14.1 G) SERIEDAD DE LA | acompafiada del recibo:

OFERTA.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unitlanos.edu.co
Villavicencio - Meta




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO MARESTER S.A.S BIC
PLIEGOS

Compaiiia aseguradora: Compaiiia Mundial de Seguros S.A.
N° de pdliza: CV-100054312 Anexo 0
Fecha de expedicion: 29/09/2025
Vigencia: 30/09/2025 al 30/12/2025
Valor asegurado: $ 37.527.180.40
Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3
Afianzado: El Proponente
Objeto: Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el oferente en virtud de proceso de convocatoria privada N° 022
de 2025, cuyo objeto es: PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE
MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL
SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS.
Se evidencia soporte de pago de la péliza respectiva de fecha 30/09/2025.
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folios 23 al 37 de la propuesta)

DOCUMENTO

FORMAL QUE

ACREDITE LA

14.1 H) CONFORMACION NO APLICA

DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL.

CERTIFICADO DE | El proponente aporta el siguiente Registro Unico de Proponentes (RUP):

141) REGISTRO UNICO o
) 2. MARESTER S.A.S BIC, identificada con NIT 901.551.226-1.

DE PROPONENTES
(RUP)

Fecha de expedicion: 29/09/2025

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL

EN DOCUMENTO MARESTER S.A.S BIC
PLIEGOS
Inscripcion en el RUP: 10/08/2022
Fecha Ultima renovacién: 15/04/2025
Vigente y en firme: SI
Multas y Sanciones: NO
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folios 38 al 309 de la propuesta)
NO ENCONTRARSE El proponente aporta el siguiente certificado con fecha de 30/09/2025, suscrito por la sefiora, YOLIMA ANDREA
INCURSO EN VELASQUEZ VELASCO, identificada con cédula N° 40.216.519 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de
NINGUNA DE LAS representante legal de la persona juridica MARESTER S.A.S BIC, identificada con NIT 901.551.226-1.
)14.1J)
CAUSALES DE Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
INHABILIDAD E '
INCOMPATIRILIDAD CUMPLE (Folio 310 de la propuesta).
El proponente allega los certificados respectivos.
1. YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO
o Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: NO se encuentran reportado como
responsable fiscal.
141 K VERIFICACION DE o Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién: NO se encuentran como
1K) reportados con inhabilidades ni sanciones.

ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

e Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se evidencia
que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Emall: juridica@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO MARESTER S.A.S BIC
PLIEGOS
2. MARESTER S.A.SBIC
s Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Reptiblica: NO se encuentran reportado como
responsable fiscal.
e Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones. - '
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 311 al 317 de la propuesta).
El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica, correspondiente a la persona juridica, MARESTER S.A.S BIC,
identificada con NIT 901.551.226-1.
1411L) Egﬂgﬁ;owwgfo Conclusién: De acuerdo a la verificacién realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folio 318 de la propuesta).
SITUACION
141M) | MILITAR DEFINIDA NOARLIGA
El proponente allega Certificacion de fecha 10/09/2025 con vigencia hasta el dia 09/12/2025, expedida por la Direccion de
NO Gobiemno Nacional Digital del Ministerio de Tecnologias de la informacion y las comunicaciones — MINTIC, correspondiente
ENCONTRARSE | &
. 0 R "
141N) fnghgoso BEUR 1. YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO, identificada con cédula N° 40.216.519 expedida en Villavicencio
ALIMENTARIO (Meta).

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO MARESTER S.A.S BIC
PLIEGOS
condiciones.
CUMPLE (Folio 319 de la propuesta).
El proponente allega Compromiso de transparencia de fecha 30/09/2025, correspondiente a:
~ COMPROMISO DE 1. MARESTER S.A.S BIC, identificada con NIT 901.551.226-1
141N) | TRANSPARENCIA Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 320 de la propuesta).
El proponente allega certificado de inhabilidades por delios sexuales de fecha 29/09/2025, correspondiente a:
CERTIFICADO DE )
INHABILIDADES 1. YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO, identificada con cédula N° 40.216.519 expedida en Villavicencio
POR DELITOS (Meta).
1410) | SEXUALES  DEL .
REPRESENTANTE | Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
LEGAL: condiciones.

CUMPLE (Folios 321 de la propuesta).

DECISION: EL PROPONENTE: MARESTER S.A.S BIC: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

NATALIA DIAZ MEJIA
‘Evaluador Jutidico

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerlo Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta




3/10/25, 16:43 Policia Nacional de Colombia

L% POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:45:48 PM horas del 03/10/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 40216519
Apellidos y Nombres: VELASQUEZ VELASCO YOLIMA ANDREA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas gue no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacidn y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 = 25 barrio Medelia, Bogota
b.C.

Atencién administrativa: Lunes 3
Viernes 8:00 ama 1200 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
ate@policia.gov.co

| Portal Unico LN GOV.CO

asFUbLic Pastbiies =
@ Presidencia @ Ministerio de '
¢ P

de la Republica Defensa Nacional de Contratacién

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicialformAntecedentes.xhtm!
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 03 de

octubre de 2025, a las 16:47:58, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

40216519

Cdadigo de Verificaciéon

40216519251003164758

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del S de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generé: WEB

_—
% A

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoti D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR ==

Pigina 1de 1



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL 5

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 03 de

octubre de 2025, a las 16:48:23, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion tributario

No. Identificacion

9015512261

Cddigo de Verificacion

9015512261251003164823

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

4 ~
P Z ;/

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

)

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C

Calamhia Cantralaria Canaral NI RACGATA T O

CGR=

Pagina 1 de



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO

16:48:21

Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 281803115

Bogota DC, 03 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), la persona MARESTER ZOMAC  identificado(a) con NIT niimero 9015512261:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos gue exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotacicnes que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 20189,

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezea la Constitucién Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. E| Sistema SIRI reporta come antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el

Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



3/10/25, 17:31 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

Ay (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/10/2025 05:33:28 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 40216519 y Nombre:
YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 124401581 . La persona interesada
podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vilida siempre y
cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda “ E ImprimirJ

e 515 9000 |
S = i | SRS, =4, :
Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccién General- Gra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Adninistrativo Nacional CAN, Bogata D.C VI DA
; Linea de atencidn: 018000-910112 |

:- “_.1%»;-‘ w"f ‘ :
R S o

h!tps:.’lsrvcnpc.policia.gov.cofPSlerm_cnp_consulta.apr
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Seguros

mundial

DATCS DE LA POLIZA

Cédigo de Seguridad #2Td+Qq73NjoYkiXZozgw== Numero de pdliza 100054312
NEmErs e s o Réic CUMPLIMIENTOQ - ENTIDADES ESTATALES
DECRETOQ 1082
Fecha de expedicion 29/09/2025 Inicio de vigencia Global 30/09/2025
Fin de vigencia Global 30/12/2025 Tomador MARESTER SAS BIC
Asegurado UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Valor asegurado 37.527.180,40
Movimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROGESO No.022 - 2025 ,CUYO OBJETO ES
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOSLA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUBRE LA

Objeto de péliza SANCION DERIVADA DEL INGUMPLIMIENTO DE LA OFERTA, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:1.1.1 LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA ADJUDICACION O PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO ES PRORROGADO,
SIEMPRE QUE TAL PRORROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES.1.1.2 EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL PLAZO FIJADO PARA
LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS.1.1.3 LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL ADJUDICATARIO.1.1.4 LA
FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL GONTRATO.

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 30/09/2025 24:00 Horas del 30/12/2025 $ 37.527.180,40 $ 50.000,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.

Sl es diferente te invitamos a netificarlo al correo gl indlal.eom.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

:35:58
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 281806141

Bogota DC, 03 de octubre del 2025

a2 =

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 40216519:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que

establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demias disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecuteria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de |a Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
httpsz/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes .aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadanc.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 131 70; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



3M10/25, 17:37 RUES Registro Unico Empresarial y Social

L S
s“ r U e s Portal anterior
N )

) Registro Unico Empresarial y social

MARESTER SAS BIC

Volver al detalle

Registro Unico de Proponentes - RUP

“La presente informaci6n tiene el caracter de consulta y no sustituye el certificado del Registro Unico de
Proponentes que es plena prueba de la capacidad juridica, las condiciones de experiencia, capacidad financiera y de

organizacion de los proponentes, las cuales han sido verificadas por las Camaras de Comercio, conforme lo
dispuesto en el articulo 6.1 de la Ley 1150 de 2007"

Informacién general

Clasificacion UNSPSC

e o T S I S e

Informacion contratos, multas, y sanciones

Noticias

Contratos 20

Multas o

Sanciones o

Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacién de Control

Capacidad juridica

& W it
Asesor Virtual

Capacidad Organizacion

Representacion Legal
P & Disponible para hablar!

https:/fwww.rues.org.co/proponente?codCam=40&numld=000000007671 13



3M0/25, 17:37 RUES Registro Unico Empresarial y Social

{ No se encontraron datos

Servicios disponibles a través de la Camara de Comercio

Comprar Certificado

Tenga en cuenta:

Sila categoria de la matricula es o Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representacion Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado
de Matricula.,

https:/fwww.rues.org.co/proponente?cadCam=40&numld=00000000767 1 2/3



3110125, 17:37 RUES Registro Unico Empresarial y Social

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovd a
tiempo su matricula mercantil

Registro Macional de Turismo - RNT
Registro Unico de Proponentes - RUP
Registro Unico Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Yentanilla Unica Empresarial - VUE

4~
s
j icontec
- * cERmnico
MANAGEMENT
150 s001 SYSTEH

Politica de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.48" Rew:{25092025)

https:/fwww.rues.org.co/proponente?codCam=40&numld=000000007671 3/3



3/10/25, 17:37 RUES Registro Unico Empresarial y Social

§rues -

Registro Unico Empresarial y social

MARESTER SAS BIC

Volver al detalle

Registro Unico de Proponentes - RUP

“La presente informacién tiene el caracter de consulta y no sustituye el certificado del Registro Unico de
Proponentes que es plena prueba de la capacidad juridica, las condiciones de experiencia, capacidad financiera y de

organizacion de los proponentes, las cuales han sido verificadas por las Camaras de Comercio, conforme lo
dispuesto en el articulo 6.1 de la Ley 1150 de 2007"

e e ——— T

Informacion general

Clasificacion UNSPSC

Informacion contratos, multas, y sanciones

Noticias
Camara de Comercio Estado de Proponente
VILLAVICENCIO NORMAL
Numero de inscripcion RUP Fecha de renovacion
000000007671 2025/04/15

Fecha de Inscripcion Fecha de actualizacion

2022/08/10 2025/05/03

Seus T S T v it S e Y e e TR R

e e AN TR

Empresas que forman parte del Grupo Empresanal o la Situacién de Control

Capacidad Juridica

Capacidad Organizacional
e —

Representacion Legal (

[ —
|

i

|

No se encontraron datos Disponible para hablar!

|
—

https:/lwww.rues.org.co.’proponente?codCam=40&numld=000000007671 1/3



3/10/25, 17:37 RUES Registro Unico Empresarial y Social

Servicios disponibles a través de la Camara de Comercio

Comprar Certificado

Tenga en cuenta:

Si'la categoria de la matricula es o Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representacion Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado
de Matricula.

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovo a

https:/iwww.rues.org.co/proponente?cod Cam=40&numld=000000007671 2/3



3/10/25, 17:37 RUES Registro Unico Empresarial y Social

tiempo su matricula mercantil

Enlaces relacionados
Confecimaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado
Registro de Garantias Mohiliarias
Registro Nacional de Turismo - RNT

Registra Unico de Proponentes - RUP

Registro Unico Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Unica Empresariat - VUE

@

(@)
j icontec IS

150 som

Politica de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.49"- Rewi(25092025)

https://www.rues.org.co/proponente?cod Cam=40&numld=000000007671

IQNET

HANAGEMENT
SYSTEM

3/3
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